
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº435/2019, de 20/12/2019 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “A ingestão espontânea de Lemna afeta o 

desempenho zootécnico de juvenis de Tilápia do Nilo?”, do mestrando LUIZ AUGUSTO 

CIPRIANI, a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dr. JULIANO UCZAY – (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Membro externo 

Dr. DIOGO LUIZ DE ALCANTARA LOPES – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. EVERTON SKORONSKI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. RAPHAEL DE LEÃO SERAFINI – (EPAGRI/Caçador/SC) - Suplente 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


